мунициtIАлон къАзнАйы иумлАгАхуырАдон уАгдоrl
рЕспуБликл цлгАт ирыстон-АлАнийы ирдоы рдйоньI ног урухы
АстдуккАг иумдйдг АхуырАдо}{скъолА

БАрдзырд

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕНFIОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНАЯ ШКОЛА С.НОВЬIЙ УРУХ

прикАз

от 18 января 202|r.
О проведенпи птогового устного
собеседованпя (ИУС) по русскому языку

N9 l

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания от 1В.01 ,2021 г. ]ф9 (О проведении итогового
собеседования по русскому языку в Республике Северная Осетия-Алания 2021
году>), Приказа АМСУ РУО Ирафского района от 18.01.2а21 г. ЛЪЗ

<О проведении итогового собеседования по русскомуязыку в Республике Северная
Осетия-Алания 2021 году>), с целъю отработки процедуры проведении итогового

устного собеседования, а также выявления уровня подготовленности учащихся 9-го
класса по русскому языку ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое устное собеседование (далее ИУС) по русскому языку в 9

кJIассе в следующие сроки: |0.02.2021 г. с 09.00 до 14.00.

2. Аудиторией для проведения ИУС определить кабинет информатики.
3. Назначить ответственным координатором ИУС по русскому языку в

9-ом кJIассе заместителя директора по у-rебно-воспитательной работе Гоконаеву
л.х.

4. Назначить организаторами вне аудитории:
- .Щрееву Т.С., педагога-организатора;

- Бетанову IИ.И., учитеJuI Iчtузыки,

5. Назначить экспертом:

- Чегаеву Б.Х., у{ителя русского языка и литературы;
б, Назначить экзаменатором-собеседником :

- - Чегаеву А.Х., учителя русского языка и литературы;
7. Назначить техническим специалистом педагога дополнительного образованlая

Кесаеву Л.В.

2

8.Техническому специалисту обеспечить информационно-технологическое
сопровождение Уис.

9. Координатору УИС Гоконаевой Л.Х. провести разъяснительную работу с

экспертом и экзаменатором-собеседником по соблюдению методических

рекомендаций по проведению итогового устного собеседования по русскому
языку в 9 классе.

1 0.Заместителю директора Гоконаевой Л.Х.:
10.1.Обеспечить организацию и проведение ИУС согласно <<Регламенту

организации и проведения итогового устного собеседования по русскому
языку в 9 классе>;

10.2. Информировать участником и организаторов, принимающих участие в

проведении и оценивания ИУС о запрете использования мобильных

устройств,
10.З.Своевременно провести анализ результатов итогового устного
собеседования по русскому языку и определить меры по устранению
выявленных пробелов в знаниях выпускников и ознакомить участников
итогового собеседования с полученными результатами не позднее 2 рабочих
дней со дня получения из Управления образования сведений о результатах
итогового собеседования.

9. Классному руководителю 9 класса Тавасиеву Ф.М. обеспечить явку
обучающихся, нzLтичие у каждого обучаюrrдегося, участвующего ИУС по

русскому языку паспорта (пр" его наличии) или другого документа,

удостоверяющего личность участника (при отсутствии паспорта).
12.Заместителю директора Гоконаевой Л.Х внести изменения в расписание
уроков 10.02. 2021' г.

1З.Контроль за ис приказа возложить на
заместителя директора по л.х.

,,Щиректор

С приказом ознако}|дены:

1.гоконаева л.{. Гr[У'
2.Щlэеева Т.С.WПr
3. Бетанова М.И.' .мт '
4.Чегаева А.Х. Пllr8 -

5.Чегаева Б.Х.
6.Кесаева Л.В.
7.ТавасиевФ

+